
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
7CNPJ: 46.137.469/0001-78

Joaquim dos Santos Camponez,n.2 661- Fone/Fax: (0xxl4) 3285-1244

CEP:17.480-000 Cabralia Paulista -SP 17.480-013

DOTA ÇÕ ES ORCAMENTÁRIAS

As despesas para atender a esta licitação PREGÃO ELETRÓNICO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS PEDAGÓGICOS, BRINQUEDOS E MATERIAIS PERMANETES, estão programadas em

dotação orçamentária:

1MUNICÍ PIO DE CABRALIA PAULISTA

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

020219 F.M. EDUCAÇAO- ENSINO INFANTIL- CRECHE

12 Educação

12 365 Educação Infantil

12 365 0003 Educação e Cultura

12 365 0003 2092 0000 Ensino Infantil Creche Municipal

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

020203 F.M.EDUCAÇAO - ENSINO FUNDAMENTAL

12 Educação

12 361Ensino Fundamental

12 3610003 Educação e Cultura

12 3610003 2009 0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

020204 F.M. EDUCAÇAO - ENSINO INFANTIL

12 Educação



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
CNPJ: 46.137.469/0001-78 fJoaquim dos Santos Camponez, n.5 661- Fone/Fax: (0xxl4) 3285-1244

CEP:17.480-000 Cabralia Paulista -SP 17.480-013

12 365 Educação Infantil

12 365 0003 Educação e Cultura

12 365 0003 1022 0000 Aquisição de Equipamentos para a Emei

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

020203 F.M.EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

12 Educação

12 361 Ensino Fundamental

12 3610003 Educação e Cultura

12 3610003 1332 0000 Aquisição Equipamento e Mobiliário para Setor Educação

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1MUNICÍ PIO DE CABRALIA PAULISTA

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

020219 F.M. EDUCAÇÃO- ENSINO INFANTIL- CRECHE

12 Educação

12 365 Educação Infantil

12 365 0003 Educação e Cultura

12 365 0003 2092 0000 Ensino Infantil Creche Municipal

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

C a b r á l i a P a u l i s t a, 0 5 d e m a r ç o 2 0 2 4.

X'
ANA MARIA CABRERA RODRIGUES

CPF 275.670.198-09
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

LICITESTAGIO
Destacar

LICITESTAGIO
Destacar



íI

MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ. N° 661

Exercício: 202446.137.469/0001-78

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 05/03/2024 Página 1

Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R . C.A . Descrição C.A.

Alter (+) Alter (-)Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
F.M. EDUCAÇÃO- ENSINO INFANTIL- CRECHE

Educação
12 365 Educação Infantil
12 365 0003 Educação e Cultura
12 365 0003 2092 0000 Ensino Infantil Creche Municipal

4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0.01.00 210.000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convènios/entidades/fu

1
02
02 02
020219

12

1,00 1,000,00 000509
1,000,00
1,000,00
1.000.000 ,001,00TOTAL ORÇAMENTARIO

0,00 1,00
1,000,00

1,000,00 0,001,00
TOTAL GERAL 1.000,00

1,000,00



t

MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N° 661

Exercício: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 05/03/2024

46.137.469/0001-78

Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F R. C.A . Descrição C.A.

Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+) Alter (-)

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
F.M. EDUCAÇÃO- ENSINO INFANTIL- CRECHE

Educação
12 365 Educação Infantil
12 365 0003 Educação e Cultura
12 365 0003 2092 0000 Ensino Infantil Creche Municipal

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
0 01 00 210.000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

1
02
02 02
020219

12

33.000,00
7 963,15

880,80

0,00 33.000,00
25.036.85
24 156,05

0,00501

33.000.000,00 0,0033 000,00
7963,15

880,80

TOTAL ORÇAMENTARIO
25 036.85
24 156.05

33 000.00
7.963,15

880,80

0,00 0,00 33.000.00
25.036.85
24.156,05

TOTAL GERAL



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ. N°. 661

Exercício: 202446.137.469/0001-78

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 05/03/2024 Página 1

Alter (-) Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+)Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C .A. Descrição C.A.

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
F.M. EDUCAÇAO - ENSINO INFANTIL

Educação
12 365 Educação Infantil
12 365 0003 Educação e Cultura
12 365 0003 1022 0000 Aquisição de Equipamentos para a Emei

4 4 90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0 01.00 210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convènios/entidades/fu

1
02
02 02
020204

12

3.300,00 3300,00
3300.00
3300,00

0,00 0,00089
0,00
0,00

3.300,00 0,00 0,00 3.300,00TOTAL ORÇAMENTARIO
0,00 3.300,00

3.300.000,00

3.300,00 0,00 0,00 3.300,00
3300,00
3.300.00

TOTAL GERAL
0,00
0,00



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N° 661

Exercício: 202446.137.469/0001-78

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 05/03/2024 Página 1

Alter (+) Alter (-) Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C. A.

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
F.M.EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

Educação
Ensino Fundamental

Educação e Cultura
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
0.01.00 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convènios/entidades/f

1
02
02 02
020203

12
12 361
12 361 0003
12 361 0003 2009 0000

77.000,00
6.771,45

38,88

77 000,00
70.228.55
70.189,67

0,00 0,00080

77.000.00

70228,55
70.189,67

0,00 0,0077.000,00
6.771.45

38,88

TOTAL ORÇAMENTARIO

0,00 77.000,00
70.228,55
70.189,67

77.000,00
6.771,45

38,88

0,00
TOTAL GERAL



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ. N° 661

Exercício: 202446.137.469/0001-78

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 05/03/2024 Página 1

Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

Alter (+) Alter (-)Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A.

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
F.M.EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

Educação
Ensino Fundamental

Educação e Cultura
Aquisição Equipamento e Mobiliário para Setor Educação

4 4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0.01.00 220.000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convêmos/entidades/f

1
02
02 02
020203

12
12 361
12 361 0003
12 361 0003 1332 0000

5.500,00
3.384,00

5.500.00
2.116.00
2.116,00

0,00 0,00073

0,00

5.500,000.005.500,00

3384,00
0,00TOTAL ORÇAMENTARIO

2.116,00
2.116. 000,00

5.500,00
2.116,00
2.116.00

0,00 0,005.500,00
3384,00

TOTAL GERAL

0,00



:'T
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA CABRALIA

PAULISTA

C N P J: 4 6. 1 3 7. 4 6 9 / 0 0 0 1 - 7 8
Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 1 7.480-01 3

Fone (14) 3285-1244
e-mail: eabinete@cabralia.sp.gov.br

MUNICÍPIOVI RO!-

DESPACHO

A vista das informações a respeito da existência da dotação orçamentária
e suficiente, bem como da pesquisa de preço realizada, autorizo a abertura da licitação
acima referida. Deve o encarregado do setor de licitações, providenciar a autorização
formal, atuar o presente e numerar o processo licitatório.

Cabrália Paulista, 05 de março de 2024.

7

OdemJí Ortiz de Camargo
Prefeito Municipal



Vo
Sl

CABRÁLIA
PAULISTAPREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA

C N P J: 4 6. 1 3 7. 4 6 9 / 0 0 0 1 - 7 8
Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 1 7.480-01 3

Fone (14) 3285-1 244
e-mail: gabinetefficabralia.sp.gov.br

vn
\

MUNICIPIOVCRDf

RECEBIMENTO NO SETOR DE LICITAÇÕES

Em. 5 de março de 2024. recebi a solicitação para a abertura do processo licitatório,
na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO, para o REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, PEDAGÓGICOS E
BRINQUEDOS PARA CRECHE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CABRÁLIA.
pelo critério MENOR PREÇO POR ITEM, para a lavratura da autorização formal e
demais providências.

Cabrália Paulista, 05 de março de 2024.

Liria Mara Ferreira Gomes

Membro Comissão de Licitações

Maria Helena Dfias Martins

Membro Çemissão de Licitações

'ela Pereira

Membro GomisBãp de Licitações

Vania Cristina Prates
Membro Comissão de Licitações /Pregoeira

Elisáifeela AI ereira

Membro Comissão de Licitações



I
\' s '»4s

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA CABRALIA
PAULISTA

\C N P J: 4 6. 1 3 7. 4 6 9 / 0 0 0 1 - 7 8
Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 1 7.480-013

Fone (14) 3285-1244
e-mail: gabinete(5)cabralia.sp.gov.br X .

MUNICÍWOVE8SOS
> . >\ «wwvw, .

'"í;rí'',v

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÓNICO

FINALIDADE: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PEDAGÓGICOS E BRINQUEDOS PARA CRECHE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO

DE CABRÁLIA

O Prefeito Municipal de Cabrália Paulista, cidadão
ODEMIL ORTIZ DE CAMARGO, com fulcro na legislação vigente, por esta, e na
melhor forma de direito, determina a abertura da licitação na modalidade: PREGÃO
ELETRÓNICO, para a contratação acima especificada, PELO CRITÉRIO MENOR
PREÇO POR ITEM devendo ser obedecidos os princípios constantes da Lei n° 14.133 de
21 de abril de 2021.

A presente licitação deverá ser examinada e julgada pela
Comissão permanente de licitações desta Prefeitura Municipal.

Após, elabore-se as minutas do Edital e do Contrato (Art.
25, § 1), encaminhando-as ao Setor Jurídico para a aprovação.

Cabrália Paulista, 05 de março de 2024.

n

rtiz de Camargo
Prefeito Municipal


